

Detalhando Processos Licitatórios

Contratação para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, em atendimento a Secretaria De Assistência Social E Cidadania, com destino à Alimentação ofertada para os alunos do Instituto Mirim, idosos moradores da PI e crianças atendidos pelo Abrigo Institucional Aureliano Martins Alves

Entidade	Número do processo	Ano do processo
REFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO	84	2025
Número da licitação	Ano da licitação	Data de publicação
7	2025	
Localidade	Tipo do objeto	Forma de julgamento
	Compras e Serviços	Chamada Publica - ITEM - Qtd. rateada 1
Data de homologação	Situação	Cidade do certame
15/07/2025		
Data/hora abertura de envelopes	Data de criação	E-mail para contato
10/07/2025 08:00	06/06/2025	prefeitura@rioverde.ms.gov.br
Local de entrega de documentos	Estado do certame	Forma de contratação
Av. Eurico Sebastião Ferreira	MS	Chamada pública / credenciamento
Início do recebimento de envelopes	Meio de divulgação	Nome para contato
10/06/2025 08:00		
Registro de preços	Telefone para contato	Termino do recebimento de envelopes
10/06/2025 08:00		10/07/2025 08:00

Empresas vencedores 58

CNPJ/CPF VENCEDOR		CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
834.807.***.##	198010651	POLPA DE MARACUJÁ	15	SERGIO ARRUDA FONSECA	100	KG	R\$ 46,13	R\$ 4.613,00	R\$ 46,13
834.807.***.##	198010650	POLPA DE GOIABA	14	SERGIO ARRUDA FONSECA	50	KG	R\$ 36,30	R\$ 1.815,00	R\$ 36,30
834.807.***.##	198010649	POLPA DE ACEROLA	13	SERGIO ARRUDA FONSECA	50	KG	R\$ 37,97	R\$ 1.898,50	R\$ 37,97
699.544.***.##	3020001	TOMATE SALADA	17	MARIELZA IVO AURELIANO BORGES	66,66	KG	R\$ 7,72	R\$ 514,62	R\$ 7,72
699.544.***.##	3020199	MELANCIA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, DE TAMANHO REGULAR	11	MARIELZA IVO AURELIANO BORGES	28,57	KG	R\$ 4,63	R\$ 132,28	R\$ 4,63
699.544.***.##	3752	MAMÃO FORMOSA, de 1 primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, fruto com 80 à 90% do grau de maturação, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.	9	MARIELZA IVO AURELIANO BORGES	50	KG	R\$ 12,63	R\$ 631,50	R\$ 12,63
699.544.***.##	198010648	LIMÃO TAITI	8	MARIELZA IVO AURELIANO BORGES	16,66	KG	R\$ 4,12	R\$ 68,64	R\$ 4,12
699.544.***.##	3020024	CHEIRO VERDE	6	MARIELZA IVO AURELIANO BORGES	62,5	MAÇO	R\$ 4,14	R\$ 258,75	R\$ 4,14
699.544.***.##	198012759	ALFACE.	2	MARIELZA IVO AURELIANO BORGES	71	UN	R\$ 5,82	R\$ 413,22	R\$ 5,82
699.544.***.##	403	ABÓBORA MENINA BRASILEIRA PRECOCE (abobrinha verde), de 1 primeira qualidade, casca rajada, tamanho médio e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, tenra, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.	1	MARIELZA IVO AURELIANO BORGES	7,14	KG	R\$ 7,32	R\$ 52,26	R\$ 7,32
495.487.***.##	3020001	TOMATE SALADA	17	MARCOS DA COSTA MIRANDA	66,66	KG	R\$ 7,72	R\$ 514,62	R\$ 7,72
495.487.***.##	3020055	REPOLHO BRANCO	16	MARCOS DA COSTA MIRANDA	50	KG	R\$ 3,82	R\$ 191,00	R\$ 3,82
495.487.***.##	3020199	MELANCIA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, DE TAMANHO REGULAR	11	MARCOS DA COSTA MIRANDA	28,57	KG	R\$ 4,63	R\$ 132,28	R\$ 4,63

Edital nº PCE 13/2025

Última atualização 06/03/2025

Local: Saporanga/RS Órgão: MUNICIPIO DE SAPIRANGA Unidade compradora: 07001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 06/03/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 07/03/2025 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/03/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 87366159000102-1-000057/2025 Fonte: IPM Sistemas

Objeto:

Registro de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para as Escolas da Rede Municipal de Ensino e Conveniadas.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 5.733.044,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 4.076.069,90

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	ACUCAR CRISTAL - KG	6500	R\$ 3,6700	R\$ 23.855,0000
2	AMIDO DE MILHO - KG	960	R\$ 6,5900	R\$ 6.326,4000
3	AVEIA - GENERO ALIMENTICIO - KG	650	R\$ 12,0000	R\$ 7.800,0000
4	BOLACHA (BISCOITO) SALGADA CREAM CRACKER INTEGRAL - KG	3800	R\$ 9,9900	R\$ 37.962,0000
5	BOLACHA (BISCOITO) DOCE - TIPO LEITE - KG	3800	R\$ 8,8500	R\$ 33.630,0000
6	BOLACHA -ROSQUINHA- DE POLVILHO - KG	2300	R\$ 84,7500	R\$ 194.925,0000
7	CAFE SOLUVEL - GENERO ALIMENTICIO - KG	150	R\$ 122,7400	R\$ 18.411,0000
8	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS - KG	22000	R\$ 26,8900	R\$ 591.580,0000
9	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA C/ PELE S/ OSSO - KG	32000	R\$ 15,1500	R\$ 484.800,0000
10	CHOCOLATE EM PO 32% CACAU - KG	4000	R\$ 19,1100	R\$ 76.440,0000
11	CHUCHU - GENERO ALIMENTICIO - KG	2750	R\$ 8,0000	R\$ 22.000,0000
12	COLORAU - GENERO ALIMENTICIO - KG	500	R\$ 9,5900	R\$ 4.795,0000
13	CREME VEGETAL (MARGARINA) COM SAL - KG	1000	R\$ 9,1400	R\$ 9.140,0000
14	EXTRATO DE TOMATE - KG	4200	R\$ 6,1200	R\$ 25.704,0000
15	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - KG	650	R\$ 6,5600	R\$ 4.264,0000
16	FARINHA DE MILHO INSTANTANEA P/ POLENTA - KG	5500	R\$ 3,4800	R\$ 19.140,0000
17	FILE DE PEITO DE FRANGO CORTE SASSAMI - KG	19000	R\$ 17,0900	R\$ 324.710,0000
18	BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS - KG	1000	R\$ 32,0000	R\$ 32.000,0000
19	LARANJA VALENCIA (P/ SUCO) - KG	17000	R\$ 7,9800	R\$ 135.660,0000
20	LENTILHA - GENERO ALIMENTICIO - KG	3300	R\$ 14,3000	R\$ 47.190,0000
21	MACA FUJI - GENERO ALIMENTICIO - KG	49000	R\$ 12,9500	R\$ 634.550,0000

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
22	MACARRAO COM OVOS TIPO PARAFUSO - KG	4500	R\$ 4,2800	R\$ 19.260,0000
23	MACARRAO COM OVOS TIPO PENNE - KG	4500	R\$ 4,1400	R\$ 18.630,0000
24	MANJERONA SECA - KG	55	R\$ 107,0000	R\$ 5.885,0000
25	OLEO DE GIRASSOL 900ML - UN	500	R\$ 11,9800	R\$ 5.990,0000
26	OLEO DE SOJA 900ML - UN	8100	R\$ 6,5200	R\$ 52.812,0000
27	OREGANO - GENERO ALIMENTICIO - KG	55	R\$ 51,7000	R\$ 2.843,5000
28	OVOS BRANCOS - DUZIA	7000	R\$ 13,8400	R\$ 96.880,0000
29	PAO DE MASSA DOCE - KG	8500	R\$ 17,9000	R\$ 152.150,0000
30	SAGU - GENERO ALIMENTICIO - KG	2000	R\$ 11,4800	R\$ 22.960,0000
31	SAL MOIDO IODADO - KG	4800	R\$ 1,1500	R\$ 5.520,0000
32	VINAGRE DE ALCOOL C/ 750ML - FRASCO	3600	R\$ 1,5500	R\$ 5.580,0000
33	CHA DE CAMOMILA EMBALAGEM COM 10 SACHES - CAIXA	2000	R\$ 1,4200	R\$ 2.840,0000
34	CHA DE ERVA-DOCE EMBALAGEM COM 10 SACHES - CAIXA	2000	R\$ 1,4400	R\$ 2.880,0000
35	DOCE DE LEITE - GENERO ALIMENTICIO - KG	1500	R\$ 17,5000	R\$ 26.250,0000
36	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - KG	2000	R\$ 2,9000	R\$ 5.800,0000
37	FERMENTO QUIMICO - KG	100	R\$ 20,8000	R\$ 2.080,0000
38	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PO P/ CRIANCAS DE 0 A 6 MESES - KG	1200	R\$ 47,3700	R\$ 56.844,0000
39	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PO P/ CRIANCAS DE 6 A 12 MESES - KG	3000	R\$ 48,0000	R\$ 144.000,0000
40	LARANJA DO CEU - KG	9000	R\$ 8,8500	R\$ 79.650,0000
41	LEITE EM PO SEM LACTOSE - KG	200	R\$ 65,9900	R\$ 13.198,0000
42	LOURO - GENERO ALIMENTICIO - KG	30	R\$ 91,0000	R\$ 2.730,0000
43	MACA ARGENTINA - KG	10000	R\$ 17,7000	R\$ 177.000,0000
44	MACARRAO COM OVOS TIPO LETRINHA - KG	1500	R\$ 10,8000	R\$ 16.200,0000
45	MAMAO FORMOSA - KG	12000	R\$ 14,2900	R\$ 171.480,0000
46	PAO DE SANDUICHE - KG	3500	R\$ 19,9500	R\$ 69.825,0000
47	PERA - GENERO ALIMENTICIO - KG	10000	R\$ 18,1900	R\$ 181.900,0000

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso 31250109244323000103550010000025321527920894		Valor Total da Nota Fiscal (R\$) 14.999,36	
Modelo 55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A	Série 1	Número 2532	Data de Emissão 08/01/2025 08:35:18
Natureza da Operação VENDA DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS OU RECEB	Situação Autorização de Uso	Data da última modificação 08/01/2025 09:49:15	

EMITENTE

CNPJ 09244323000103	Nome/Razão Social ASSOCIACAO DOS PROD. RURAIS E AGRIC. FAM. DE GUAXUPE	Inscrição Estadual 12240900008	UF MG
------------------------	---	-----------------------------------	----------

DESTINATÁRIO

CNPJ	Órgão/Entidade Vinculada		UF
10648539000296	INST FED DE EDU, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GE		MG
Destino da Operação	Consumidor Final	Presença do Comprador	Indicador IE
1 - OPERAÇÃO INTERNA	1 - CONSUMIDOR FINAL	0 - NÃO SE APLICA	CONTRIBUINTE ICMS

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	ABOBORA TIPO CABOTIA	7099300	Abóboras, abobrinhas e cabacas, fresca ou refrigerada	5102	175,00	KG	7,83	1.370,25
2	ABOBRINHA BRASILEIRA	-1		5102	170,00	KG	6,59	1.120,30
3	BANANA PRATA	7039010	Alhos-porros e outros produtos hortícolas aliáceos, frescos ou refrigerados, para sementeira	5102	290,00	KG	10,97	3.181,30
4	BERINJELA	7099300	Abóboras, abobrinhas e cabacas, fresca ou refrigerada	5102	20,00	KG	8,50	170,00
5	BETERRABA	7069000	Beterrabas, rabanetes e outras raízes, frescas, refrigeradas	5102	156,00	KG	7,87	1.227,72
6	CENOURA	7061000	Cenouras e nabos, frescos ou refrigerados	5102	263,25	KG	8,42	2.216,57
7	CHICORIA	7052900	Outras chicórias, frescas ou refrigeradas	5102	25,00	UNIDADE	4,47	111,75
8	COUVE	7099990	Outros produtos hortícolas, frescos ou refrigerados	5102	90,00	MC	4,50	405,00
9	MAMAO FORMOSA	7099300	Abóboras, abobrinhas e cabacas, fresca ou refrigerada	5102	45,00	KG	15,36	691,20
10	PEPINO	7070000	Pepínos e pepininhos (cornichons), frescos ou refrigerados	5102	170,00	KG	6,31	1.072,70

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço
462245

Ano da Compra
2025

UASG
160521

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90021/2024

Número do Item: 65

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para a 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,39

Código do CATMAT: 462245

Descrição do Item: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO:PARA PASTEL, BASE DA MASSA:FARINHA DE TRIGO REFINADA, APRESENTAÇÃO:FRESCA/RESFRIADA, FORMATO:EM ROLO

Descrição Complementar: Massa Alimentícia Tipo: Para Pastel, Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Apresentação: Fresca/Resfriada, Formato: Em Rolo

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: EMBALAGEM 500 GRAMAS

Data do Resultado: 27/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 10851944000126

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160521 - 3ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



Edital nº 022/2025

Última atualização 19/05/2025

Local: Paula Cândido/MG Órgão: MUNICIPIO DE PAULA CANDIDO

Unidade compradora: 3128 - MUNICÍPIO DE PAULA CÂNDIDO/MG

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 19/05/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 19/05/2025 13:56 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/06/2025 08:15 (horário de Brasília)

d contratação PNCP: 17763715000107-1-000048/2025 Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Objeto:

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS E CESTAS BÁSICAS

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.693.601,39

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 1.502.553,55

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
5816393	ABOBRINHA ITALIANA Fresca, de 1ª qualidade. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida, compacta, firme e intacta. Isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal. Livre de resíduos de agroquímicos, sujidades, parasitas e larvas.	100	R\$ 7,9900	R\$ 799,0000
5816394	ACHOCOLATADO 100 CACAUCOMPONENTES: CACAU, SEM AÇÚCAR. PACOTE COM 500 GRAMAS	850	R\$ 44,8000	R\$ 38.080,0000
5816395	ACHOCOLATADO 70 CACAUCOMPONENTES: CacauEmbalagem: pacote 500 gramas	1000	R\$ 31,9500	R\$ 31.950,0000
5816396	AÇÚCAR CRISTALComposição: sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (saccharumofficinarum l.) cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de unidade e fragmentos estranhos.Embalagem com dados de identificação data de fabricação e de validade e número do lote.Pacote com 5 quilos.	1000	R\$ 19,8000	R\$ 19.800,0000
5816397	AÇÚCAR XILITOLEspecificação: edulcorantes artificiais sucralose acessulfame de potássio edulcorante natural glicosídeos de estívol conservante sorbato de potássio e acidulante ácido cítrico, acondicionado em plástico atóxico Embalagem de 500 gramas	10	R\$ 49,0000	R\$ 490,0000
5816398	ADOÇANTE LÍQUIDOComponentes do produto:Ingredientes: Malto dextrina; edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio e sacarina sódica; regulador de acidez: citrato de sódio.Características: deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Deve ser obedecida a legislação vigente de Boas Práticas de Fabricação. Resolução RDC nº 264 da ANVISA, de 22 de setembro de 2005, publicada no D.O.U. - Diário Oficial da União; Poder Executivo, de 23 de setembro de 2005. Embalagens e peso líquido: unidades de 100mlData de validade: 0 produto deverá ter validade mínimo de 2 anos.	30	R\$ 7,7000	R\$ 231,0000
5816399	ALFACECaracterísticas: pés de tamanho médio, folhas de padrão liso, com coloração verde, sem partes estragadas e amareladas. Dever ser entregue semanalmente em sacos plásticos transparentes. Cada pés com 250gr.	300	R\$ 20,2700	R\$ 6.081,0000
5816400	AMENDOIN IN NATURA Amendoim em grãos; torrado sem sal 100 natural, sem cascaPacote de 500 gramas	100	R\$ 8,3500	R\$ 835,0000
5816401	AMENDOIN TORRADO E MOIDOAmendoim torrado e moído,100 naturalPacote de 500 gramas	200	R\$ 8,3500	R\$ 1.670,0000



Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
5816487	LEITE CONDENSADOIngredientes: leite integral, açúcar e lactose. Alérgicos: CONTEM LEITE E DERIVADOS. CONTEM LACTOSE. NÃO CONTEM GLUTEN TP 395g	300	R\$ 8,4500	R\$ 2.535,0000
5816488	LEITE CONDENSADO SEM LACTOSEIngredientes: leite integral, açúcar e lactose.Alérgicos: CONTEM LEITE E DERIVADOS.EMBALAGEMNÃO CONTEM LACTOSE. NÃO CONTEM GLUTEN	20	R\$ 13,9000	R\$ 278,0000
5816489	LEITE EM PÓ INTEGRALComponente: instantâneo vitaminado sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados Embalagem: sachê contendo 400g.	2000	R\$ 19,8000	R\$ 39.600,0000
5816490	LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSEComponente: instantâneo vitaminado sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequadosEmbalagem: Lata contende 380g.	100	R\$ 23,5300	R\$ 2.353,0000
5816491	LEITE SEM LACTOSEComponentes do produto:Ingredientes: Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes: trifosfato de sódio, difosfato dissódico, monofosfato monossódico e citrato de sódio. NÃO CONTEM GLUTEN.Características Técnicas: Leite sem lactose (0), indicado para crianças com intolerância à lactose. Não deverá conter lactose.Peso Líquido: 1000 mlModo de conservação: Conservar em local seco e arejado. Após aberto, conservar sob refrigeração entre 1 °C e 10 °C e consumir em até 48 horas.Data de validade: 04 (quatro) meses a partir da data de fabricação.	400	R\$ 7,2300	R\$ 2.892,0000
5816492	LEITE, UHT/UAT, DESNATADOEmbalagem tipo tetrapak de (01 litro): leite longa vida integral; processado pelo sistema uht/uatacondicionado em embalagem asséptica, cartonada e aluminizada, contendo 01 (um) litro de produto.deverá constar externamente no rótulo da embalagem os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, temperatura desejável, quantidade do produto, número de registro e carimbo de inspeção do sif/dipoa e/ou sisp e/ou sim. o produto deverá atender a legislação vigente do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (mapa) e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal do ministério da agricultura (riispoa), em especial a instrução normativa nº 370 de 04/09/1997. a inscrição leite uht desnatado longa vida deverá estar visível no rótulo e a percentagem de teor de gordura .Validade mínima de 03 (três) meses, a partir da data de entrega do produto.	150	R\$ 5,6000	R\$ 840,0000
5816493	LEITE, UHT/UAT, INTEGRALEmbalagem tipo tetrapak de (01 litro): leite longa vida integral; processado pelo sistema uht/uatacondicionado em embalagem asséptica, cartonada e aluminizada, contendo 01 (um) litro de produto.deverá constar externamente no rótulo da embalagem os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, temperatura desejável, quantidade do produto, número de registro e carimbo de inspeção do sif/dipoa e/ou sisp e/ou sim. o produto deverá atender a legislação vigente do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (mapa) e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal do ministério da agricultura (riispoa), em especial a instrução normativa nº 370 de 04/09/1997. a inscrição leite uht integral longa vida deverá estar visível no rótulo e a percentagem de teor de gordura aceitável será de, no mínimo, de 3. Validade mínima de 03 (três) meses, a partir da data de entrega do produto.	10000	R\$ 4,7600	R\$ 47.600,0000
5816494	LINGUIÇA CALABRESAComposição: produto embutido na forma crua, a partir de carne e gordura suína, tratado por sais de cura e condimento, embutida em envoltório natural	30	R\$ 19,9000	R\$ 597,0000
5816495	MACARRÃOIngredientes: feito à base de farinha/sémola de trigo comum, além da adição de água e ovos (no tipo mais comum) em algumas opções. Teor de umidade: massa seca Base da massa: de farinha de trigo.Ingredientes adicionais: com ovos Apresentação: lasanha Embalagem 500G	100	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000
5816496	MACARRÃO Ingredientes: feito à base de farinha/sémola de trigo comum, além da adição de água e ovos (no tipo mais comum) em algumas opções.Teor de umidade: massa seca Base da massa: de sémola/ semolina Apresentação: avemaria/ pai nosso Embalagem 500 gramas	1300	R\$ 3,3200	R\$ 4.316,0000
5816497	MACARRÃO Ingredientes: feito à base de farinha/sémola de trigo comum, além da adição de água e ovos (no tipo mais comum) em algumas opções.Teor de umidade: massa seca Base da massa: farinha de trigo ingredientes adicionais:> com ovos Apresentação: parafusoEmbalagem 500 gramas	1500	R\$ 2,9200	R\$ 4.380,0000
5816498	MACARRÃO Ingredientes:Teor de umidade: massa seca Base da massa: farinha de trigo ingredientes adicionais:> com ovos Apresentação: PenneEmbalagem 500 gramas	100	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000
5816499	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRALIngredientes : Farinha de trigo integral e gluten de trigo.Apresentação: ParafusoEmbalagem: 500g	50	R\$ 5,5000	R\$ 275,0000
5816500	MAIONESE Composição: tradicionalApresentação: creme Embalagem 500gramas	100	R\$ 9,9000	R\$ 990,0000
5816501	MARGARINA Característica: produto industrializado, gorduroso em emulsão estável, a base de óleos vegetais líquidos e Inter esterificados. Embalagem primária com identificação dos produtos, especificação dos ingredientes e com proteção pós tampa(lacre) de 500 gramas	800	R\$ 5,5300	R\$ 4.424,0000
5816502	MASSA DE PASTELIngredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, margarina, sal, reguladores de acidez: ácido láctico e ácido fumárico, conservantes: sorbato de potássio e propinato de cálcio, corante betacaroteno, melhorador de farinha cloridato l-cisteína.Característica: em roloEmbalagem de 400 gramas	650	R\$ 9,5000	R\$ 6.175,0000
5816503	MILHO DE PIPOCAIngredientes: milho Classe: amarelaGrupo: duro Pacote 500g	100	R\$ 2,3000	R\$ 230,0000
5816504	MINI SALGADOS VARIADOS (QUIBE, COXINHA, ENROLADINHO DE PRESUNTO E QUEIJO, BOLINHA DE QUEIJO, EMPADA DE FRANGO E MEIA LUA)Peso mínimo de 20 gramas cada, devendo ser entregue em temperatura habitual a sua comercialização (quente), acondicionado em vasilhames apropriados para manter a sua temperatura e integridade. c/ 100 UM	120	R\$ 99,1000	R\$ 11.892,0000
5816505	MOLHO INGLÊSComposição: preparado com vinagre, melão, xarope de milho, água, chili, molho de soja, pimentão, tamarindo, anchovas, cebolas, cravo-da-índia e alho.Embalagem: vidro de 150 ml	10	R\$ 4,5000	R\$ 45,0000

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso

50250410851944000126550010000222201000461290

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)

15.653,96

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

22220

Data de Emissão

16/04/2025 07:47:03

Natureza da Operação

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

Situação

Autorização de Uso

Data da última modificação

16/04/2025 07:47:27

EMITENTE

CNPJ

10851944000126

Nome/Razão Social

MANA COMERCIO DE ALIMENTOS

Inscrição Estadual

283933399

UF

MS

DESTINATÁRIO

CNPJ

09578334000111

Órgão/Entidade Vinculada

3ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAEREA

UF

MS

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

0 - NÃO SE APLICA

Indicador IE

NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	ALFACE CRESPA UN VERDURA	7051900	Outras alfaces frescas ou refrigeradas	5102	28,00	UNIDAD	6,26	175,28
2	BATATA PALITO 2KG	20041000	Batatas, preparadas ou conservadas, exceto em vinagre ou em ácido acético, congeladas	5405	20,00	KG	21,28	425,60
3	BISCOITO MAIZENA 400G	19053100	Bolachas e biscoitos, adicionados de edulcorante	5405	20,00	PAC	5,65	113,00
4	BISCOITO RECHEADO	19053100	Bolachas e biscoitos, adicionados de edulcorante	5405	20,00	UNIDAD	2,55	51,00
5	CHANTILLY 1LT	21069090	Outras preparações alimentícias	5102	5,00	UNIDAD	17,99	89,95
6	CARVAO VEGETAL 8KG	44029000	Outro carvão vegetal (incluindo o carvão de cascas ou de caroços), mesmo aglomerado	5102	12,00	UNIDAD	23,85	286,20
7	CEBOLA IN NATURA	7122000	Cebolas secas, inclusive pedaços, fatias, pó, etc. sem qualquer outra preparação	5102	80,00	KG	5,71	456,80
8	ALHO IN NATURA	7032990	Alhos, frescos ou refrigerados, exceto para sementeira	5102	12,00	KG	20,17	242,04
9	DOCE DE LEITE 400G	19019020	Doce de leite	5102	10,00	UNIDAD	17,58	175,80

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
10	LIMAO TAITI FRUTA	8055900	Limões (Citrus limon, Citrus limonum) e limas (Citrus aurantifolia, Citrus latifolia), frescos ou secos	5102	12,00	KG	4,62	55,44
11	BANANA NANICA FRUTA	8039000	Bananas frescas ou secas, exceto bananas-da-terra	5102	40,00	KG	6,28	251,20
12	TANGERINA IN NATURA FRUTA	8051000	Laranjas, frescas ou secas	5102	40,00	KG	6,20	248,00
13	UVA PASSA	8062000	Uvas secas (passas)	5102	5,00	KG	16,19	80,95
14	HAMBURGUE kg	19059090	Outros produtos de padaria, pastelaria, indústria de biscoitos, etc	5405	30,00	UNIDADE	12,12	363,60
15	LEGUME PIMENTAO VERDE	7096000	Pimentões e pimentas dos gêneros Capsicum ou Pimenta, frescos ou refrigerados	5102	24,00	KG	4,94	118,56
16	LEGUME TOMATE SALADA	7020000	Tomates, frescos ou refrigerados	5102	80,00	KG	6,78	542,40
17	LINGUICA CALABRESA	16010000	Enchidos e produtos semelhantes, de carne, de miudezas ou de sangue; preparações alimentícias à base de tais produtos	5405	10,00	KG	23,80	238,00
18	LINGUICA TOSCANA	16010000	Enchidos e produtos semelhantes, de carne, de miudezas ou de sangue; preparações alimentícias à base de tais produtos	5405	15,00	KG	16,29	244,35
19	MACA GALA FRUTA	8081000	Maças frescas	5102	40,00	KG	5,83	233,20
20	MASSA PASTEL 500G	19023000	Outras massas alimentícias	5405	15,00	UNIDADE	9,39	140,85
21	MILHO VERDE 2KG	20058000	Milho doce (Zea mays var. saccharata), preparados ou conservados, exceto em vinagre ou em ácido acético, não congelados	5405	5,00	UNIDADE	26,82	134,10
22	MORTADELA	16010000	Enchidos e produtos semelhantes, de carne, de miudezas ou de sangue; preparações alimentícias à base de tais produtos	5405	32,00	KG	13,25	424,00
23	ORELHA SUINA SALGADA	2101900	Outras carnes de suíno, salgadas ou em salmoura, secas, etc.	5405	15,00	KG	15,59	233,85

Informações extraídas dia: 05/06/2025 às 10:44

Fonte: portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/50250410851944000126550010000222201000461290

Licitações

Mostrar Dados Consolidados considerando todas as entidades



Resultado	Documentos	Contratos	Proponentes da Licitação
-----------	------------	-----------	--------------------------

Processo Licitatório: 010344/24

Processo Administrativo: 10344

Homologação: 30/08/2024

Chamamento Público:

Situação: Homologada

Ordem de Serviço: 03/09/2024

Adjudicação: 30/08/2024

Registro de Preço: Não

Data Aber. Propost.: 30/08/2024

Data da Realização: 30/08/2024

Nº Modalidade: 38

Data do Edital: 29/08/2024

Hora Abert. Propost.: 12:00h

Carona:

Total da Licitação: R\$ 3.424.036,80

Artigo/Inciso: Art. 75, inciso VIII, Lei 14.133/2021

Prazo de Entrega/ Início:

Data do Encerramento: 30/08/2024

Espécie TCE N.º:

Julgamento: Menor Preço Unitário

Espécie TCE:

Local da Realização: RUA GUIA LOPES, 663, CENTRO

Objeto: Dispensa de Licitação Emergencial para contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda Escolar das Instituições da Rede Municipal de Ensino no ano letivo de 2024

Exportar dados para: PDF CSV XLS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	Proponente/Fornecedor
1	001.008.526	ABACAXI PÉROLA	UN	1040	10,50	10.920,00	Aceito	REGINA LIMA PORTELA LTDA
2	001.007.117	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE (PACOTE C/ 400 G)	UN	6220	6,74	41.922,80	Aceito	REGINA LIMA PORTELA LTDA
3	001.008.464	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET	UN	32	15,50	496,00	Aceito	A R S SUPERMERCADOS LTDA
4	001.008.024	AÇUCAR - CRISTAL BRANCO DE 1ª QUALIDADE	PCT	3640	8,89	32.359,60	Aceito	A R S SUPERMERCADOS LTDA
5	001.007.503	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	UN	10	9,30	93,00	Aceito	A R S SUPERMERCADOS LTDA
6	001.007.056	ALHO	KG	1920	32,24	61.900,80	Aceito	REGINA LIMA PORTELA LTDA
7	001.060.668	ARROZ AGULINHA BRANCO	PCT	8379	29,50	247.180,50	Aceito	A R S SUPERMERCADOS LTDA
8	001.008.123	AZEITE DE OLIVA PURO DE 1ª QUALIDADE	UN	542	41,50	22.493,00	Aceito	A R S SUPERMERCADOS LTDA
9	001.007.031	BANANA NÂNICA (KG)	KG	19200	4,79	91.968,00	Aceito	A R S SUPERMERCADOS LTDA
10	001.008.125	BATATA DOCE, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE	KG	936	4,69	4.389,84	Aceito	A R S SUPERMERCADOS LTDA
11	001.008.688	BATATA INGLESA	KG	7744	7,93	61.409,92	Aceito	REGINA LIMA PORTELA LTDA
12	001.008.756	BETERRABA	KG	624	5,73	3.575,52	Aceito	REGINA LIMA PORTELA LTDA

Fol.: 169

18/09/2024, 21:55

Portal da Transparência

9/2024, 21:55	001.008.071	MELANCIA DE 1º QUALIDADE	KG	2600	3,55	9.230,00	Acelto	AR S SUPERMERCADOS LTDA
55	001.007.131	MELÃO AMARELO	KG	1456	8,99	13.089,44	Acelto	AR S SUPERMERCADOS LTDA
56	001.008.077	ÓLEO DE SOJA, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE	UN	6280	5,80	36.424,00	Acelto	AR S SUPERMERCADOS LTDA
57	001.007.971	OREGANO DESIDRATADO	UN	1092	9,90	10.810,80	Acelto	AR S SUPERMERCADOS LTDA
58	001.007.038	OVO DE GALINHA (DUZIA)	DZ	4603	9,25	42.577,75	Acelto	REGINA LIMA PORTELA LTDA
59	001.008.729	PÁPRICA DOCE	PCT	1300	2,79	3.627,00	Acelto	AR S SUPERMERCADOS LTDA
60	001.008.220	POLPA DE AÇAI COM XAROPE DE GUARANÁ	CX	800	255,00	204.000,00	Acelto	H.E.SILVERO FERREIRA ME
61	001.007.999	PONKAN	KG	1820	6,27	11.411,40	Acelto	REGINA LIMA PORTELA LTDA
62	001.007.687	REPOLHO BRANCO	KG	2860	4,29	12.269,40	Acelto	AR S SUPERMERCADOS LTDA
63	001.007.606	SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	KG	2324	1,59	3.695,16	Acelto	AR S SUPERMERCADOS LTDA
64	001.007.515	SALSINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE	MAÇO	1560	3,99	6.224,40	Acelto	AR S SUPERMERCADOS LTDA
65	001.008.771	TOMATE - IN NATURA DE 1º QUALIDADE	KG	1872	6,49	12.149,28	Acelto	AR S SUPERMERCADOS LTDA
66	001.008.090	VINAGRE DE MAÇÃ DE 1º QUALIDADE	UN	696	5,95	4.141,20	Acelto	REGINA LIMA PORTELA LTDA
67								

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
50250107530947000153550010000044141321209690

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Natureza da Operação
Venda de mercadoria

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
1.088,58

Série 1 Número 4414 Data de Emissão 17/01/2025 18:02:02

Situação Autorização de Uso Data da última modificação 17/01/2025 18:04:59

EMITENTE

CNPJ
07530947000153

Nome/Razão Social
COOP PROD RURAIS DA REG DO PULADOR DE ANASTÁCIO MS
COPRAN

Inscrição Estadual
283370661

UF
MS

DESTINATÁRIO

CNPJ
09532705000124

Órgão/Entidade Vinculada
9 BATALHÃO DE ENGENHARIA DE COMBATE

UF
MS

Destino da Operação
1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final
1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador
9 - OPERAÇÃO NÃO
PRESENCIAL, OUTROS

Indicador IE
CONTRIBUINTE ISENTO

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	LARANJA PERA	8051000	Laranjas, frescas ou secas	5102	10,00	KG	4,92	49,20
2	MELÃO AMARELO	20082090	Abacaxis (ananas), preparados ou conservados de outro modo	5102	10,00	KG	9,12	91,20
3	CENOURA	7061000	Cenouras e nabos, frescos ou refrigerados	5102	12,00	KG	3,29	39,48
4	PEPINO COMUM	7070000	Pepinos e pepininhos (cornichons), frescos ou refrigerados	5102	10,00	KG	6,84	68,40
5	TANGERINA PONKAM	8052100	Mandarinas (incluindo as tangerinas e as satsumas)	5102	10,00	KG	8,85	88,50
6	BANANA D'AGUA	8039000	Bananas frescas ou secas, exceto bananas-da-terra	5102	16,00	KG	4,56	72,96
7	ALFACE CRESPA	7051900	Outras alfaces frescas ou refrigeradas	5102	12,00	UNIDAD	4,49	53,88
8	BRÓCOLIS AMERICANO	7041000	Couve-flor e brócolis, frescos ou refrigerados	5102	8,00	KG	24,58	196,64
9	OVOS DE GALINHA TIPO MÉDIO	4079000	Ovos de outras aves, não para incubação ou não frescos	5102	20,00	UNIDAD	19,67	393,40
10	TOMATE SALADA	7020000	Tomates, frescos ou refrigerados	5102	9,00	KG	3,88	34,92

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO - MS

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **012/2025**
TIPO: **MP**
Pregoeiro: **Daiane Ferreira**

OBJETO Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de gêneros

TOTAL DO PROCESSO:			333.069,43
FORNECEDOR	CAFE CONESUL LTDA	CNPJ/CPF: 39991173000154	TOTAL: 115.180,00

LOTE 024

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **35,5000** Valor final: **26,0000** Valor total: **115.180,00**

Item: **1** Unidade: **UN** Marca: **PRÓPRIA** Modelo: **PRÓPRIA**

CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE

Quantidade: **4.430,00**

FORNECEDOR	ISABELLA DOS SANTOS	CNPJ/CPF: 20926992000190	TOTAL: 217.889,43
------------	----------------------------	---------------------------------	--------------------------

LOTE 001

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **1,0300** Valor final: **1,0300** Valor total: **1.545,00**

Item: **1** Unidade: **UN** Marca: **SUDMAR** Modelo:

A PÃO DE LEITE, FRESCO DO DIA

Quantidade: **1.500,00**

LOTE 002

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **22,6000** Valor final: **22,6000** Valor total: **2.260,00**

Item: **1** Unidade: **UN** Marca: **FONTANA** Modelo:

AGUA MINERAL SEM GAS 500ML. PCT COM 12 UNIDADES

Quantidade: **100,00**

LOTE 003

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **10,2000** Valor final: **10,2000** Valor total: **918,00**

Item: **1** Unidade: **KG** Marca: **IN NATURA** Modelo:

ABACAXI, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS

Quantidade: **90,00**

LOTE 054

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,8500 Valor final: 7,8500 Valor total: 942,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: DORIANA Modelo:

MARGARINA CREMOSA COM 65% DE LIPÍDIOS, SEM GORDURAS TRANS, COM SAL, NÃO

Quantidade: 120,00

LOTE 055

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 37,6000 Valor final: 37,6000 Valor total: 225,60

Item: 1 Unidade: CX Marca: NUTRIBOM Modelo:

MARIA MOLE, INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, GELATINA, AÇÚCAR INVERTIDO, COCO

Quantidade: 6,00

LOTE 056

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,9000 Valor final: 3,9000 Valor total: 1.287,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

MELANCIA 1ª QUALIDADE

Quantidade: 330,00

LOTE 057

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 9,5500 Valor final: 9,5500 Valor total: 859,50

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

MELÃO AMARELO

Quantidade: 90,00

LOTE 058

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,8500 Valor final: 3,8500 Valor total: 539,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: SABOR SUL Modelo:

MILHO DE PIPOCA, PCT COM 500 GR

Quantidade: 140,00

LOTE 059

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 33,2000 Valor final: 33,2000 Valor total: 1.394,40

Item: 1 Unidade: UN Marca: BONARE Modelo:

MILHO VERDE EM CONSERVA ACONDICIONADO EM LATAS DE NO MINIMO 3KG LIQUIDO, COM

Quantidade: 42,00

LOTE 060

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 29,8700 Valor final: 29,8700 Valor total: 4.181,80



Prefeitura Municipal de Anaurilândia - MS

Citação 4/2025 - Licitação dispensável

Tipo de Avaliação: Por item		Tipo de Apuração: Menor preço		Situação: Homologada	
Local da abertura: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA					
Abertura de edital: 21/02/2025 00:00:00 hrs		Proposta: 21/02/2025 08:00:00 hrs		Julgamento: 21/02/2025 00:00:00 hrs	
Homologação: 10/03/2025 00:00:00 hrs		Adjudicação: 07/03/2025 00:00:00 hrs		Comissão: Comissão de Contratação	
Objeto: Dispensa de licitação em caráter emergencial para aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar no Município de Anaurilândia/MS, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação.					

Registro de preços: NÃO

ITENS

Descrição	Qtde	Unidade	Valor	Razão Social / CNPJ	
BACAXI PÉROLA	290	kg	11,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41	
CAFÉ TEMPERO 500G - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO O	19	un	29,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41	
CHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 1,2KG - INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM	66	un	19,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41	
LEUCAR CRISTAL PACOTE 5KG - CONTENDO SACAROSE, PENEIRADO, RIGINÁRIO	506	un	21,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41	
ÁGUA MINERAL COM GAS 500 ML - DESCRIÇÃO: ÁGUA MINERAL ASEIFICADA AR	75	un	28,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41	
ÁGUA MINERAL SEM GAS 500 ML - PH ENTRE 6 E 9,5. EMBALAGEM ÁSTICA	125	un	23,59	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41	
FACE (CRESPA OU LISA)	230	un	6,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41	
LEUO EM CABECA - FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA, PERFURA	175	kg	35,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41	
MIDO DE MILHO 500G - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL E FÁBRICA C	120	un	4,59	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41	
PROZ AGULHINHA ESPECIAL TIPO I (PCTE 5 KG)	748	un	28,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41	

Descrição	Qtde	Unidade	Valor	Razão Social / CNPJ
ARROZ BISENAGUINHA 50G - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, AL, LEI	830	kg	15,99	RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA - 45.224.598/0001-30
ARROZ DE FORMA - O PAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UNIFORME, SA, MACI	120	un	9,49	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41
ARROZ DE QUEIJO - NAO DEVE ESTAR MURCHO E NEM COM ASPECTO ENVELHECIDO; D	195	kg	42,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41
ARROZ FRANCÊS 50G - FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FAR	6000	kg	15,99	RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA - 45.224.598/0001-30
ARROZ PARA CACHORRO QUENTE - COM INGREDIENTES DE BOA QUALIDADE; DEVE	1000	kg	17,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41
ARROZ DE FRANGO SEM OSSO RESFRIADO 1KG - EMBALAGEM INTACTA, A EMBALA	2200	un	22,90	LEMES & LEMES LTDA ME - 07.505.073/0001-84
ARROZ PINO CAPIRA - CASCA VERDE ESCURA, BRILHANTE E FIRME. POLPA DOCA	110	kg	8,49	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41
ARROZ MENTAO VERDE - CASCA LISA, BRILHANTE E DE COR VERDE INTENSO. A EMBALA	280	kg	8,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41
ARROZ DE FRUTA 100G- DIVERSOS SABORES, PRODUTO DEVE SER CONGELADO E TR	2530	un	3,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41
ARROZ DE MANDIOCA AZEDO 500G - INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA, BPRODUTO DA	340	un	11,49	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41
ARROZ DE MANDIOCA DOCE 500G - INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA, BPRODUTO DA M	340	un	7,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41
ARROZ DE PERNIL FATIADO - MAGRO, COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DE	235	kg	32,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41
ARROZ DE SOJA TEXTURIZADA DE SOJA 400G - TIPO DE FLOCOS GROSSOS OU FLOCOS	150	un	13,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41
ARROZ DE MUSSARELA FATIADO - INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, CREME D	235	kg	65,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41
ARROZ DE PARMESAO 50G - RALADO, SEM GLUTEN, EMBALAGEM PLÁSTICA, COTE.	265	un	6,99	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41
ARROZ DE LARANJA 2L - INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, LARANJA, ÚCAR,	590	un	5,29	J C A DOS SANTOS - 27.149.109/0001-41

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso

50250612706257000142550010000509441283575940

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Natureza da Operação

VENDA SUB.TRIBUTARIA

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)

13.920,10

Série

1

Número

50944

Data de Emissão

10/06/2025 00:00:00

Situação

Autorização de Uso

Data da última modificação

10/06/2025 18:06:50

EMITENTE

CNPJ

12706257000142

Nome/Razão Social

STS COMERCIO VAREJISTA LTDA

Inscrição Estadual

283638001

UF

MS

DESTINATÁRIO

CNPJ

10673078000554

Órgão/Entidade Vinculada

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DE MS

UF

MS

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL

Indicador IE

NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	CARNE BOVINA ACEM	2013000	Carnes desossadas de bovino, frescas ou refrigeradas	5405	100,00	KG	39,99	3.999,00
2	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA	2013000	Carnes desossadas de bovino, frescas ou refrigeradas	5405	150,00	KG	31,99	4.798,50
3	CARNE COXA SOBRECOXA CONGELADA	2071419		5405	100,00	KG	10,98	1.098,00
4	FARINHA DE TRIGO 1 KILO	11010010	Farinha de trigo	5405	3,99	KG	10,00	39,90
5	LINGUICA TOSCANA	21069040	Misturas à base de ascorbato de sódio e glucose próprias para embutidos	5405	50,00	KG	22,99	1.149,50
6	MACARRAO TIPO ESPAGUETE COM OVOS 1KG	19021900	Outras massas alimentícias não cozidas, nem recheadas, nem preparadas de outro modo	5405	20,00	KG	7,98	159,60
7	OLEO DE SOJA 900 ML REFINADO	15071000	Óleo de soja, em bruto, mesmo degomado	5405	40,00	UNIDADE	7,99	319,60
8	CARNE DE FRANGO PEITO S/OSSO SEM PELE	2071419		5405	100,00	KG	21,99	2.199,00
9	SAL REFINADO IODADO PACOTE 1KG	25010020	Sal de mesa	5405	20,00	PEÇA	3,05	61,00
10	VINAGRE VINHO 750 ML	22090000	Vinagres e seus sucedâneos obtidos a partir do ácido acético, para usos alimentares	5405	12,00	UNIDADE	8,00	96,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVINHEMA - MS

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: 009/2025
TIPO: MP
Pregoeiro Rosimeire da Silva de Salles

OBJETO Constitui objeto do pregão Seleção de Empresa Especializada para formar o

TOTAL DO PROCESSO: 271.646,60

FORNECEDOR **B A MARQUES LTDA ME** CNPJ/CPF: 15310799000190 TOTAL: 256.414,10

1
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,5000 Valor final: 5,5000 Valor total: 825,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: DA HORTA Modelo: DA HORTA
ALFACE FOLHA LISA COM PESO UNITÁRIO VARIANDO DE 250 A 400G, COLORAÇÃO VERDE,
Quantidade: 150,00

2
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 34,8000 Valor final: 34,8000 Valor total: 1.740,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: TOCAIA Modelo: TOCAIA
ALHO CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO.
Quantidade: 50,00

3
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 15,0000 Valor final: 15,0000 Valor total: 3.000,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: SHMITH Modelo: SHMITH
BANANA MAÇÃ EM PENCAS, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO IN NATURA, TAMANHO
Quantidade: 200,00

4
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,9400 Valor final: 7,9400 Valor total: 1.588,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: SHMITH Modelo: SHMITH
BANANA NANICA EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, UNIFORME NO GRAU
Quantidade: 200,00

5
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 9,7900 Valor final: 9,7900 Valor total: 2.937,00

12

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 8,6900 Valor final: 8,6900 Valor total: 2.607,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

TOMATE TIPO SANTA CRUZ, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, COM

Quantidade: 300,00

13

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 9,7000 Valor final: 9,7000 Valor total: 970,00

Item: 1 Unidade: DZ Marca: GRANJINHA Modelo: GRANJINHA

OVOS DE GALINHA, CLASSE A, TIPO 3 GRANDE, PESO ENTRE 55G E 59G POR UNID. PRODUTO

Quantidade: 100,00

14

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 40,5000 Valor final: 39,4600 Valor total: 11.838,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: RRX Modelo: RRX

CARNE BOVINA COLCHÃO MOLE SEM OSSO, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, LIVRE DE

Quantidade: 300,00

15

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 32,3000 Valor final: 31,4500 Valor total: 9.435,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: RB Modelo: RB

CARNE BOVINA MOÍDA MIOLO DE PALETA, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, LIVRE DE

Quantidade: 300,00

16

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 33,0000 Valor final: 32,7400 Valor total: 9.822,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIGOLDEN Modelo: FRIGOLDEN

CARNE BOVINA MÚSCULO SEM OSSO, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, LIVRE DE APARAS,

Quantidade: 300,00

17

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 14,4500 Valor final: 14,2500 Valor total: 4.275,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BELLO Modelo: BELLO

CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) CONTENDO 1 KG, CONGELADO, APRESENTANDO

Quantidade: 300,00

18

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 24,5500 Valor final: 24,5500 Valor total: 7.365,00

Item: 19
CARNE DE FRANGO (PEITO DE FRANGO) CONTENDO 1 KG, CONGELADO, SEM OSSOS,

Quantidade: 300,00

19

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 11,7500 Valor final: 11,7500 Valor total: 3.525,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: BELLO Modelo: BELLO

FRANGO INTEIRO CONGELADO, COM MIÚDOS COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA,

Quantidade: 300,00

20

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 24,9000 Valor final: 24,9000 Valor total: 7.470,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: SEARA Modelo: SEARA

MORTADELA DEFUMADA FATIADA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO,

Quantidade: 300,00

21

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 36,0000 Valor final: 35,8000 Valor total: 10.740,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: REZENDE Modelo: REZENDE

PRESUNTO MAGRO COZIDO, FATIADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO

Quantidade: 300,00

22

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 44,1900 Valor final: 44,1900 Valor total: 13.257,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: RINCÃO Modelo: RINCÃO

QUEIJO MUÇARELA FATIADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE

Quantidade: 300,00

23

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 15,0000 Valor final: 15,0000 Valor total: 4.500,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: BELLO Modelo: BELLO

SALSICHA TIPO HOT DOG RESFRIADA COM NO MÁXIMO 20% P/P DE LIPÍDIOS COM ASPECTOS

Quantidade: 300,00

24

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 22,9500 Valor final: 22,9500 Valor total: 4.590,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: ALEGRA Modelo: ALEGRA

LINGUIÇA MISTA, EMBUTIDO, TAMANHO : FINA, TIPO DE PREPARAÇÃO ; FRESCA, ESTADO DE

Quantidade: 200,00

Detalhando Processos Licitatórios

AQUISICÃO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, CONFORME ADIANTE, PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIARES E DEMAIS BENEFICIÁRIOS QUE SE ENQUANDREM NAS DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 11.326, DE 24 DE JULHO DE 2006, COM A FINALIDADE DE ATENDER O FORNECIMENTO DA ALIEMNTAÇÃO ESCOLAR OFERECIDA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2025.

Entidade	Número do processo	Ano do processo
REFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORA	36	2025
Número da licitação	Ano da licitação	Data de publicação
	2025	
Localidade	Tipo do objeto	Forma de julgamento
	Compras e Serviços	Edital De Chamamento/Credenciamento - Qtd. rateada
Data de homologação	Situação	Cidade do certame
5/05/2025		
Data/hora abertura de envelopes	Data de criação	E-mail para contato
22/04/2025 08:00	24/03/2025	peessoal@bataypora.ms.gov.br
Local de entrega de documentos	Estado do certame	Forma de contratação
Rua Luiz Antonio da Silva	MS	Chamada pública / credenciamento
Início do recebimento de envelopes	Meio de divulgação	Nome para contato
22/04/2025 08:00		
Registro de preços	Telefone para contato	Termino do recebimento de envelopes
ÃO		22/04/2025 08:00

ens vencedores 31

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
11.700.676/****.***	480200740	CEBOLA GRAUDA	12	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO SANTA OLGA - COOPAOLGA	600	KG	R\$ 3.822,00	R\$ 6,37
11.700.676/****.***	990100446	CABOTIÁ	11	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO SANTA OLGA - COOPAOLGA	210	KG	R\$ 1.022,70	R\$ 4,87
11.700.676/****.***	480215062	BETERRABA	9	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO SANTA OLGA - COOPAOLGA	228	KG	R\$ 1.764,72	R\$ 7,74
11.700.676/****.***	480400046	BATATA DOCE GRAUDA	7	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO SANTA OLGA - COOPAOLGA	450	KG	R\$ 1.917,00	R\$ 4,26
11.700.676/****.***	480400045	BANANA NANICA	6	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO SANTA OLGA - COOPAOLGA	4440	KG	R\$ 30.502,80	R\$ 6,87
11.700.676/****.***	480200650	BANANA MAÇA	5	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO SANTA OLGA - COOPAOLGA	960	KG	R\$ 13.334,40	R\$ 13,89
11.700.676/****.***	990100445	ACEROLA IN NATURA	3	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO SANTA OLGA - COOPAOLGA	264	KG	R\$ 3.886,08	R\$ 14,72
11.700.676/****.***	480214204	ABOBRINHA PAULISTINHA IN NATURA	2	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO SANTA OLGA - COOPAOLGA	510	KG	R\$ 2.509,20	R\$ 4,92
11.700.676/****.***	480215080	ABACAXI PÉROLA	1	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO SANTA OLGA - COOPAOLGA	240	KG	R\$ 2.551,20	R\$ 10,63
65* ***.***.00	480211230	PAO CASEIRO INTEGRAL - FARINHA BARU	31	ALICE ALVAREZ DE OLIVEIRA SILVA	672	KG	R\$ 24.816,96	R\$ 36,93
65* ***.***.00	990100451	PAO CASEIRO	29	ALICE ALVAREZ DE OLIVEIRA SILVA	582	KG	R\$ 14.986,50	R\$ 25,75
04* ***.***.11	990100454	RUCULA	34	DIEMY SARA MARQUES DA SILVA	324	MÇ	R\$ 2.873,88	R\$ 8,87
04* ***.***.11	990101369	PEPINO SALADA	32	DIEMY SARA MARQUES DA SILVA	1020	KG	R\$ 8.302,80	R\$ 8,14
04* ***.***.11	480400037	COUVE-MANTEIGA	18	DIEMY SARA MARQUES DA SILVA	648	MÇ	R\$ 5.112,72	R\$ 7,89

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço
463796

Ano da Compra
2024

UASG
158144

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90043/2024

Número do Item: 139

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, por registro de preços, para atender o IFMT Campus Juína, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 1200

Valor Proposto Unitário:

Valor Unitário do Item: R\$ 9,45

Código do CATMAT: 463796

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO

Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Pepino

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KG

Data do Resultado: 23/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ALEXANDRE M. DIAS

CNPJ/CPF: 14218371000159

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158144 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

Órgão Superior: -

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso		Valor Total da Nota Fiscal (R\$)		
50250202935843000105558900075925451185707034		4.274,95		
Modelo		Série	Número	Data de Emissão
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A		890	7592545	06/02/2025 13:16:27
Natureza da Operação		Situação	Data da última modificação	
51 - SAIDA INTERNA COM ISENÇÃO		Autorização de Uso	06/02/2025 13:31:10	

EMITENTE			
CNPJ	Nome/Razão Social	Inscrição Estadual	UF
***.365.921-**	APARECIDA RODRIGUES OZORIO	288662075	MS

DESTINATÁRIO			
CNPJ	Órgão/Entidade Vinculada	UF	
09632016000191	17 BATALHAO DE FRONTEIRA	MS	
Destino da Operação	Consumidor Final	Presença do Comprador	Indicador IE
1 - OPERAÇÃO INTERNA	1 - CONSUMIDOR FINAL	0 - NÃO SE APLICA	NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	ALFACE - CRESPA	7051100	Alfaces repolhudas, frescas ou refrigeradas	5118	40,00	MC	5,99	239,60
2	ALFACE - LISA	7051100	Alfaces repolhudas, frescas ou refrigeradas	5118	22,00	MC	4,32	95,04
3	ALMEIRAO	7052100	Chicórias Endivia (Cichorium intybus var. foliosum), frescas ou refrigeradas	5118	50,00	MC	4,49	224,50
4	CEBOLINHA	7039090	Alhos-porros e outros produtos hortícolas aliáceos, frescos ou refrigerados, exceto para seneadura	5118	50,00	MC	7,82	391,00
5	COENTRO	7099990	Outros produtos hortícolas, frescos ou refrigerados	5118	150,00	MC	6,99	1.048,50
6	RUCULA	7099990	Outros produtos hortícolas, frescos ou refrigerados	5118	30,00	MC	7,49	224,70
7	SALSA	7099990	Outros produtos hortícolas, frescos ou refrigerados	5118	16,00	MC	2,82	45,12
8	BATATA DOCE	7142000	Batatas-doces, frescas, refrigeradas, congeladas ou secas	5118	21,00	KG	3,49	73,29
9	CENOURA	7061000	Cenouras e nabos, frescos ou refrigerados	5118	20,00	KG	2,82	56,40

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
10	PEPINO	7070000	Pepinos e pepininhos (cornichons), frescos ou refrigerados	5118	100,00	KG	8,99	899,00
11	PIMENTAO	7096000	Pimentões e pimentas dos gêneros Capsicum ou Pimenta, frescos ou refrigerados	5118	50,00	KG	7,39	369,50
12	TOMATE	7020000	Tomates, frescos ou refrigerados	5118	30,00	KG	12,29	368,70
13	COUVE - MANTEIGA	7049000	Couves, repolho, etc, do gênero Brassica, frescos ou refrigerados	5118	40,00	MC	5,99	239,60



Edital nº 026/2025

Última atualização 02/06/2025

Local: Ponta Porã/MS **Órgão:** MUNICIPIO DE PONTA PORÁ

Unidade compradora: 64 - Prefeitura Municipal de Ponta Porã - MS

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de Disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 19/05/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 20/05/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/06/2025 08:20 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 03434792000109-1-000056/2025 **Fonte:** AZ INFORMATICA LTDA

Objeto:

Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Secretaria Municipal de Cidadania e Inclusão Social.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 2.139.454,96

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 1.667.630,02

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1812327	ABACATE	300	R\$ 9,0300	R\$ 2.709,0000
812328	ABACAXI PÉROLA	720	R\$ 9,3800	R\$ 6.753,6000
1812329	ABOBORA CABOTIA	800	R\$ 3,4900	R\$ 2.792,0000
1812330	ABOBRINHA	600	R\$ 5,7500	R\$ 3.450,0000
1812331	AÇAFRÃO	546	R\$ 1,3000	R\$ 709,8000
1812332	ACHOCOLATADO 200ML	1500	R\$ 1,4200	R\$ 2.130,0000
1812333	ACHOCOLATADO EM PÓ	2000	R\$ 3,8900	R\$ 7.780,0000
1812334	AÇÚCAR CRISTAL	3344	R\$ 7,9900	R\$ 26.718,5600
1812335	AÇÚCAR REFINADO	128	R\$ 4,3000	R\$ 550,4000
1812336	ADOÇANTE DIETÉTICO	100	R\$ 11,1400	R\$ 1.114,0000
1812337	AGRIÃO	696	R\$ 3,8500	R\$ 2.679,6000
1812338	ÁGUA DE COCO	498	R\$ 10,9700	R\$ 5.463,0600
1812339	ALFACE	2800	R\$ 4,4500	R\$ 12.460,0000
1812340	ALHO	750	R\$ 24,0200	R\$ 18.015,0000
1812341	ALIMENTO A BASE DE SOJA LEITE DE SOJA	720	R\$ 4,2000	R\$ 3.024,0000
1812342	AMENDOIM CRÚ	200	R\$ 11,9900	R\$ 2.398,0000
1812343	AMIDO DE MILHO	276	R\$ 3,1400	R\$ 866,6400
1812344	ARROZ BRANCO	1500	R\$ 20,1500	R\$ 30.225,0000
1812345	ARROZ INTEGRAL	150	R\$ 5,4900	R\$ 823,5000



Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1812452	MARACUJÁ	150	R\$ 16,5000	R\$ 2.475,0000
1812453	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL	1000	R\$ 15,1800	R\$ 15.180,0000
1812454	MARIA MOLE	60	R\$ 29,2400	R\$ 1.754,4000
1812455	MASSA PARA LASANHA	280	R\$ 7,1000	R\$ 1.988,0000
1812457	MASSA PARA PIZZA	295	R\$ 6,2400	R\$ 1.840,8000
1812458	MEL DE ABELHA	100	R\$ 15,2000	R\$ 1.520,0000
1812459	MELANCIA	1200	R\$ 3,2500	R\$ 3.900,0000
1812461	MILHO PARA PIPOCA	420	R\$ 2,7400	R\$ 1.150,8000
1812462	MILHO VERDE EM ESPIGA	400	R\$ 8,0000	R\$ 3.200,0000
1812463	MILHO VERDE EM LATA	600	R\$ 3,9500	R\$ 2.370,0000
1812464	MOLHO DE SOJA	120	R\$ 11,2000	R\$ 1.344,0000
1812465	MORANGOS IN NATURA	830	R\$ 14,0000	R\$ 11.620,0000
1812466	MORTADELA	360	R\$ 29,7300	R\$ 10.702,8000
1812467	MOSTARDA DE PRIMEIRA QUALIDADE	400	R\$ 4,6400	R\$ 1.856,0000
1812468	MUCILON DE MILHO	120	R\$ 14,4300	R\$ 1.731,6000
1812469	NATA EM POTE	200	R\$ 12,5000	R\$ 2.500,0000
1812470	NÓS MOSCADA	300	R\$ 2,9900	R\$ 897,0000
1812471	ÓLEO DE SOJA	1870	R\$ 6,7900	R\$ 12.697,3000
1812472	ORÉGANO DESIDRATADO	300	R\$ 1,1300	R\$ 339,0000
1812473	OVO DE PÁSCOA DE CHOCOLATE	750	R\$ 21,2700	R\$ 15.952,5000
1812474	OVO DE PÁSCOA DE CHOCOLATE DIET	100	R\$ 66,4700	R\$ 6.647,0000
1812475	OVOS BRANCOS DE GALINHA	3000	R\$ 8,5000	R\$ 25.500,0000
1812476	PAÇOCA	100	R\$ 17,5000	R\$ 1.750,0000
1812477	PANETONE	100	R\$ 20,0900	R\$ 2.009,0000
1812478	PÃO DE QUEIJO CONGELADO	1000	R\$ 28,5000	R\$ 28.500,0000
1812481	PERÁ WILLIAMS	600	R\$ 13,5000	R\$ 8.100,0000
1812482	PESSEGO EM CALDAS	100	R\$ 13,6900	R\$ 1.369,0000
1812483	PICOLÉ	5000	R\$ 1,7500	R\$ 8.750,0000
1812484	PIMENTÃO VERDE	180	R\$ 7,4900	R\$ 1.348,2000
1812485	PIRULITO	500	R\$ 7,7500	R\$ 3.875,0000
1812486	POLENTA EM CORTE PALITO	810	R\$ 10,4000	R\$ 8.424,0000
1812487	POLPA DE AÇAÍ COM XAROPE DE GUARANÁ	500	R\$ 78,6800	R\$ 39.340,0000
1812488	POLPA DE FRUTA CONGELADA EM BARRA	3375	R\$ 19,9000	R\$ 67.162,5000
1812489	POLVILHO AZEDO	350	R\$ 3,9600	R\$ 1.386,0000
1812490	POLVILHO DOCE	400	R\$ 3,0300	R\$ 1.212,0000
1812491	PONKAN IN NATURA	750	R\$ 8,0000	R\$ 6.000,0000
1812492	PRESUNTO FATIADO	420	R\$ 34,5000	R\$ 14.490,0000
1812493	PUCHEIRO CARNE DE PESCOÇO	500	R\$ 18,2500	R\$ 9.125,0000
1812494	QUEIJO CAPIRA	120	R\$ 35,0200	R\$ 4.202,4000
1812495	QUEIJO MUSSARELA PEÇA	100	R\$ 58,9000	R\$ 5.890,0000
1812496	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	500	R\$ 56,0000	R\$ 28.000,0000
1812497	QUIABO	300	R\$ 28,8000	R\$ 8.640,0000
1812498	REFRIGERANTE DE COLA	1500	R\$ 4,9500	R\$ 7.425,0000
1812499	REFRIGERANTE DE GUARANÁ	1500	R\$ 3,9900	R\$ 5.985,0000
1812500	REPOLHO BRANCO	780	R\$ 3,5000	R\$ 2.730,0000
1812501	REQUEIJÃO CREMOSO	300	R\$ 16,6000	R\$ 4.980,0000
1812503	SAL GROSSO	220	R\$ 2,4900	R\$ 547,8000
1812504	SAL REFINADO	1000	R\$ 1,4100	R\$ 1.410,0000
1812505	SALSICHA TIPO HOT DOG DE CARNE E TOUÇINHO	700	R\$ 12,5000	R\$ 8.750,0000



CÂMARA MUNICIPAL DE CARMESINA/MS
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 004/2025

Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: LIMA E CARVALHO MERCEARIA E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 07.151.170/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	PACOTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA. CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO. DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERÍSTICO DE COCO E AGRADÁVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PCT 800G LÍQUIDO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.	MARILAN	MARILAN	R\$ 11,25	R\$ 337,50	R\$ 11,25	R\$ 337,50	0,00 %	R\$ 0,00
2	50,00	PACOTES	AÇÚCAR CRISTAL - CONTENDO SACAROSE, PENEIRADO, ORIGINÁRIO DO SUCO DA CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2 DE GLICÍDIOS, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOS SOLDADO CONTENDO 5 KG LÍQUIDOS. O PRODUTO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA	LACUCAR	LACUCAR	R\$ 21,16	R\$ 1.058,00	R\$ 21,16	R\$ 1.058,00	0,00 %	R\$ 0,00
3	120,00	UNIDADE	CAFÉ EXTRA FORTE EMBALADO A VÁCUO CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 500G, TIPO 8 COB (CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA), COM NO MÁXIMO 15 DOS GRÃOS P.V.A. (PRETOS VERDES E ARDIDOS), ISENTOS DE BEBIDAS RIO OU RIOSONA, PONTO DE TORRA PERFEITA/ESCURA, MOAGEM MÉDIA OU FINA E INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR, (DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, REGISTRO NO MS, CNPJ, INSCRIÇÃO E SELO DE PUREZA ABIC.	MIDIAN	MIDIAN	R\$ 31,17	R\$ 3.740,40	R\$ 31,17	R\$ 3.740,40	0,00 %	R\$ 0,00
4	10,00	PACOTE	ACHOCOLATADO - EM PÓ DE PREPARO INSTANTÂNEO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, MALTODEXTRINA (EXTRATO DE MALTE), ESTABILIZANTES, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LEGITINA DE SOJA. EM EMBALAGEM DE 400 GR. DEVE CONTER O REGISTRO NO MS, DATA DE FABRICAÇÃO COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE APARENTE, CONSTANDO NO RÓTULO DECLARAÇÃO OU CERTIFICADO DO TIPO DO PRODUTO. NA ENTREGA, SOMENTE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE TENHA DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 5,75	R\$ 57,50	R\$ 5,75	R\$ 57,50	0,00 %	R\$ 0,00
5	80,00	UNIDADE	BISCOITO DOCE - TIPO MAISENA CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO. DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERÍSTICO E	VILMA	VILMA	R\$ 10,15	R\$ 812,00	R\$ 10,15	R\$ 812,00	0,00 %	R\$ 0,00

AGRADÁVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PCT 164G.

LÍQUIDO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.

PÃO DE DOCE TIPO BISNAGUINHA, EMBALAGEM COM 300 GRAMAS.

BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER, CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL.

EMBALAGEM PRIMÁRIA: PCT 164G. LÍQUIDO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO. O PRODUTO, ASSIM COMO SUA EMBALAGEM, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA REFRIGERANTE 1ª LINHA; NÃO ALCÓOLICO, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFÉINA, CORANTE, CARAMELO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO LEI FEDERAL Nº 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.

REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ - DIET/LIGHT/ZERO AÇÚCAR - REFRIGERANTE 1ª LINHA, COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, COM NO MÍNIMO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PET COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

LEITE LONGA VIDA LEITE DESNATADO UHT EMBALAGEM (TETRA PAK). RÓTULO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELEZÍVEL AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE CX C/12.

SUCO NATURAL COM NECTAR DE FRUTAS, ADOÇADO COM SABORES DE FRUTAS ENRIQUECIDOS COM VITAMINAS, EMBALAGEM LONGA VIDA TETRA PARK COM 1 LT

MANTEIGA - MANTEIGA EXTRA COM SAL - 500 G. PRODUTO COM CONSISTÊNCIA PASTOSA E FIRME (ORIGEM ANIMAL).

REQUEijão CREMOSO LIGHT MÍNIMO 400G - REDUZIDO EM 38 DE CALORIAS E 49 DE GORDURAS TOTAIS PORÇÃO DE 30G (1 COLHER DE SOPA) = 51 KCAL. LEITE INTEGRAL, PROTEÍNAS LÁCTEAS, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, COAGULANTE, FERMENTO LÁCTEO, EMULSIFICANTES (450III, 452I, 451I, 450V E 451II).

			BALDINI	BALDINI	R\$ 10,83	R\$ 433,20	R\$ 10,83	R\$ 433,20	0,00 %	R\$ 0,00
6	40,00	PACOTE		BALDINI	R\$ 10,83	R\$ 433,20	R\$ 10,83	R\$ 433,20	0,00 %	R\$ 0,00
7	20,00	UNIDADE	AYMORE	AYMORE	R\$ 8,17	R\$ 163,40	R\$ 8,17	R\$ 163,40	0,00 %	R\$ 0,00
8	100,00	UNIDADE	PEPSI	PEPSI	R\$ 11,83	R\$ 1.183,00	R\$ 11,83	R\$ 1.183,00	0,00 %	R\$ 0,00
9	100,00	UNIDADE	ANTARCTIC A	ANTARCTIC ANTARCTIC A	R\$ 9,98	R\$ 998,00	R\$ 9,98	R\$ 998,00	0,00 %	R\$ 0,00
10	4,00	CAIXA	QUATA	QUATA	R\$ 6,83	R\$ 27,32	R\$ 6,83	R\$ 27,32	0,00 %	R\$ 0,00
11	450,00	UNIDADE	TIAL	TIAL	R\$ 8,98	R\$ 4.041,00	R\$ 8,98	R\$ 4.041,00	0,00 %	R\$ 0,00
12	40,00	POTE	SUACUI	SUACUI	R\$ 31,32	R\$ 1.252,80	R\$ 31,32	R\$ 1.252,80	0,00 %	R\$ 0,00
13	40,00	UNIDADE	NESTLE	NESTLE	R\$ 13,50	R\$ 540,00	R\$ 13,50	R\$ 540,00	0,00 %	R\$ 0,00



Edital nº 90005/2024

Última atualização 17/09/2024

Local: Ladário/MS **Órgão:** COMANDO DA MARINHA

Unidade compradora: 786810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM LADARIO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de Disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 12/09/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 17/09/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/10/2024 10:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 00394502000144-1-011716/2024 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Registro de preços para aquisição de gêneros - complementar

Informação complementar:

Maiores informações podem ser solicitadas pelo e-mail: ceimla.obtencao@marinha.mil.br, ou pelo telefone (67) 3234-1097 ou 1090, ou pessoalmente no endereço: Av. 14 de Março, S/N, Centro, Ladário. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=78681005900052024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 5.206.275,19

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.418.322,96

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	Pão	13192	R\$ 9,7500	R\$ 128.622,0000
2	Pão	4280	R\$ 9,4000	R\$ 40.232,0000
3	Ovo	4052	R\$ 14,6400	R\$ 59.321,2800
4	Ovo processado	234	R\$ 9,3800	R\$ 2.194,9200
5	Leite condensado	11000	R\$ 5,2700	R\$ 57.970,0000
6	Leite Côco	660	R\$ 11,8000	R\$ 7.788,0000
7	Queijo	4792	R\$ 42,8000	R\$ 205.097,6000
8	Queijo	2340	R\$ 49,8700	R\$ 116.695,8000
9	Queijo	1504	R\$ 39,9900	R\$ 60.144,9600
10	Queijo	842	R\$ 52,0000	R\$ 43.784,0000
11	Manteiga	2610	R\$ 23,8000	R\$ 62.118,0000
12	Requeijão	5120	R\$ 7,0000	R\$ 35.840,0000
13	Molho De Mesa	1140	R\$ 5,6000	R\$ 6.384,0000
14	Molho De Mesa	750	R\$ 8,1500	R\$ 6.112,5000



Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
113	Manteiga	160	R\$ 37,4800	R\$ 5.996,8000
114	Requeijão	195	R\$ 15,2000	R\$ 2.964,0000
115	Molho De Mesa	40	R\$ 12,4000	R\$ 496,0000
116	Molho De Mesa	38	R\$ 10,3300	R\$ 392,5400
117	Molho De Mesa	143	R\$ 13,0000	R\$ 1.859,0000
118	Maionese	105	R\$ 12,0000	R\$ 1.260,0000
119	Molho De Mesa	65	R\$ 15,0000	R\$ 975,0000
120	Condimento	103	R\$ 15,3500	R\$ 1.581,0500
121	Condimento	13	R\$ 24,3500	R\$ 316,5500
122	Tempero	12	R\$ 25,5000	R\$ 306,0000
123	Condimento	14	R\$ 40,0000	R\$ 560,0000
124	Iogurte Natural	103	R\$ 9,5000	R\$ 978,5000
125	Farinha quibe	54	R\$ 15,0700	R\$ 813,7800
126	Fervento	5	R\$ 55,0000	R\$ 275,0000
127	Gelatina alimentícia	52	R\$ 27,9000	R\$ 1.450,8000
129	Chocolate	31	R\$ 58,9000	R\$ 1.825,9000
130	Frios	66	R\$ 87,1000	R\$ 5.748,6000
131	Frios	66	R\$ 22,7500	R\$ 1.501,5000
132	"peixe em conserva"	32	R\$ 15,9000	R\$ 508,8000
133	"peixe em conserva"	125	R\$ 46,9900	R\$ 5.873,7500
134	Carne bovina in natura	37	R\$ 30,8300	R\$ 1.140,7100
135	Carne defumada	130	R\$ 37,0400	R\$ 4.815,2000
136	Legume Em Conserva	17	R\$ 25,0000	R\$ 425,0000
137	Legume em conserva	23	R\$ 64,9000	R\$ 1.492,7000
138	Cereal matinal/lanches	43	R\$ 33,5000	R\$ 1.440,5000
139	Verdura in natura	57	R\$ 27,2500	R\$ 1.553,2500
140	Legume in natura	200	R\$ 15,0000	R\$ 3.000,0000
141	Condimento	19	R\$ 38,9000	R\$ 739,1000
142	Condimento	40	R\$ 6,4000	R\$ 256,0000
143	Talher Descartável	185	R\$ 9,9000	R\$ 1.831,5000
144	Colher Descartável	80	R\$ 12,5000	R\$ 1.000,0000
145	Prato	185	R\$ 9,2000	R\$ 1.702,0000
146	Faca Descartável	185	R\$ 9,4000	R\$ 1.739,0000
147	Verdura in natura	60	R\$ 10,0000	R\$ 600,0000
148	Leguminosa	30	R\$ 14,0000	R\$ 420,0000
149	Carne bovina in natura	50	R\$ 59,0000	R\$ 2.950,0000
150	Carne bovina in natura	50	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000
151	Carne bovina in natura	50	R\$ 49,0000	R\$ 2.450,0000
152	Carne bovina in natura	50	R\$ 46,0000	R\$ 2.300,0000
153	Carne bovina in natura	50	R\$ 43,0000	R\$ 2.150,0000

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
41241210626630000120550010000062901000172097

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
443,75

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série
1

Número
6290

Data de Emissão
19/12/2024 00:00:00

Natureza da Operação
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS ENTR

Situação
Autorização de Uso

Data da última modificação
19/12/2024 10:14:20

EMITENTE

CNPJ	Nome/Razão Social	Inscrição Estadual	UF
10626630000120	MANAIM COMERCIAL LTDA	9046956459	PR

DESTINATÁRIO

CNPJ	Órgão/Entidade Vinculada	UF
09613799000166	10 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	MS

Destino da Operação	Consumidor Final	Presença do Comprador	Indicador IE
2 - OPERAÇÃO INTERESTADUAL	1 - CONSUMIDOR FINAL	0 - NÃO SE APLICA	CONTRIBUINTE ICMS

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	REQUEIJAO CREMOSO, BISNAGA	4063000	Queijos fundidos, exceto ralados ou em pó	6120	25,00	UNIDAD	17,75	443,75

Detalhando Processos Licitatórios

colha da proposta mais vantajosa através de registro de preços visando a Aquisição de Gêneros Alimentícios e afins para atender as demandas dos projetos e programas desenvolvidos pela Secretaria de Governo e Administração e dos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social.

Entidade	Número do processo	Ano do processo
REFEITURA MUNICIPAL DE CAARAPO	77	2025
Número da licitação	Ano da licitação	Data de publicação
2	2025	17/06/2025
Modalidade	Tipo do objeto	Forma de julgamento
	Compras e Serviços	MENOR PREÇO
Data de homologação	Situação	Cidade do certame
02/07/2025		
Data/hora abertura de envelopes	Data de criação	E-mail para contato
02/07/2025 09:00	09/06/2025	
Local de entrega de documentos	Estado do certame	Forma de contratação
residente Vargas	MS	Licitação
Início do recebimento de envelopes	Meio de divulgação	Nome para contato
03/06/2025 00:00	MURAL_PUBLICO	
Registro de preços	Telefone para contato	Termino do recebimento de envelopes
M		02/07/2025 08:50

ens vencedores 110

PI/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
167.555/*****	620	CALDO DE CARNE TABLETE COM 6 UNIDADES	22	MS LICITAÇÕES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	50	UN	R\$ 195,00	R\$ 3,90
190.666/*****	4790	VAGEM DE 1ª QUALIDADE	114	GALETO LTDA	40	KG	R\$ 876,00	R\$ 21,90
190.666/*****	246	TOMATE SALADA, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE	112	GALETO LTDA	200	KG	R\$ 1.780,00	R\$ 8,90
190.666/*****	1858	SUCO EM PÔ COM EMBALAGEM DE 1KG SABORES VARIADOS	110	GALETO LTDA	305	PACOT	R\$ 2.989,00	R\$ 9,80
190.666/*****	257	REPOLHO VERDE, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE	106	GALETO LTDA	100	KG	R\$ 545,00	R\$ 5,45
190.666/*****	647	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO - EMBALAGEM DE 100G	103	GALETO LTDA	30	UN	R\$ 130,50	R\$ 4,35
190.666/*****	1855	PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, DE PRIMEIRA QUALI	101	GALETO LTDA	420	KG	R\$ 11.970,00	R\$ 28,50
190.666/*****	4176	PIMENTA DO REINO PACOTE COM 40 GR	95	GALETO LTDA	10	PACOT	R\$ 26,80	R\$ 2,68
190.666/*****	624	ORÉGANO SECO 100% PURO ORÉGANO, EMBALAGEM DE 15 GR	89	GALETO LTDA	100	PACOT	R\$ 225,00	R\$ 2,25
190.666/*****	218	ÓLEO DE SOJA C/ 900ML	88	GALETO LTDA	350	UN	R\$ 2.345,00	R\$ 6,70
190.666/*****	643	MANDIOCA DE 1ª QUALIDADE	75	GALETO LTDA	60	KG	R\$ 414,00	R\$ 6,90
190.666/*****	453	LEITE DE VACA TIPO C LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, TI	69	GALETO LTDA	1500	LT	R\$ 8.550,00	R\$ 5,70
190.666/*****	260	LARANJA TIPO PÊRA, IN NATURA	66	GALETO LTDA	300	KG	R\$ 1.491,00	R\$ 4,97
190.666/*****	663	GELATINA EM PÓ DE 1ª QUALIDADE ACONDICIONADA EM EMBALAGE	60	GALETO LTDA	30	CX	R\$ 35,70	R\$ 1,19
190.666/*****	215	FRANGO INTEIRO	58	GALETO LTDA	160	KG	R\$ 1.600,00	R\$ 10,00
190.666/*****	4791	COUVE FLOR DE 1ª QUALIDADE	44	GALETO LTDA	60	PEÇA	R\$ 638,40	R\$ 10,64
190.666/*****	17342	CORTES CONGELADOS DE FRANGO, PEITO INTEIRO, SEM PELE E	43	GALETO LTDA	350	KG	R\$ 6.300,00	R\$ 18,00
190.666/*****	7075	CHEIRO VERDE IN NATURA, (COMPOSIÇÃO SALSINHA E CEBOLINH	34	GALETO LTDA	70	MAÇO	R\$ 308,00	R\$ 4,40
190.666/*****	18439	CHARQUE PRODUTO PROVENIENTE DE CARNE BOVINA DE 2ª QUAL	33	GALETO LTDA	240	KG	R\$ 9.360,00	R\$ 39,00
190.666/*****	250	BATATA INGLESA	16	GALETO LTDA	250	KG	R\$ 1.125,00	R\$ 4,50
190.666/*****	241	BANANA NANICA	15	GALETO LTDA	425	KG	R\$ 1.870,00	R\$ 4,40
190.666/*****	8068	BALAS SORTIDAS - PACOTE C/ 1 KG	14	GALETO LTDA	190	PACOT	R\$ 1.995,00	R\$ 10,50
190.666/*****	4788	BACON CARNE SUINA (BARRIGA) DEFUMADA	13	GALETO LTDA	150	KG	R\$ 4.800,00	R\$ 32,00



FME-Fundo Municipal De Educação de Paranaiguara/GO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 589/2025



Vencedor(es) do(s) Item(s)

ornecedor: AGROVIESO LTDA - 38.015.479/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,000	KG	ABACATE. ABACATE IN NATURA PRODUTO FRESCO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TAMANHO MÉDIO. QUALIDADE EXIGIDA: 1ª, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, PRODUTO SELECIONADO COM POLPA FIRME E ÍNTECTA, DEVENDO SER MADURO E ENTRE MADURO, SEM DANOS FÍSICOS E ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	CEASA	CEASA	R\$ 6,990	R\$ 1.398,000	R\$ 10,080	R\$ 2.016,000	30,654 %	R\$ 3,090
2	500,000	KG	ABACAXI. ABACAXI GRANDE, DE CERCA DE, APROXIMADAMENTE 1.5KG (VARIÁVEL DE 10). PRODUTO FRESCO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TAMANHO GRANDE, QUALIDADE EXIGIDA: 1ª, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, PRODUTO SELECIONADO COM POLPA FIRME E ÍNTECTA, DEVENDO SER MADURO E ENTRE MADURO, SEM DANOS FÍSICOS E ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	CEASA	CEASA	R\$ 6,960	R\$ 3.480,000	R\$ 9,840	R\$ 4.920,000	29,268 %	R\$ 2,880
3	500,000	KG	ABÓBORA CABOTIÁ IN-NATURA. TIPO ABÓBORA REDONDA DA CASCA VERDE ESCURA, LIMPA, MADURA, FIRME, COM PEDÚNCULO, SEM RACHADURAS, SEM MOFO. SEM PODRIDÃO. TAMANHO PEQUENO, COM PESO ENTRE 1 A 2 QUILOS. COM ASPECTO, CONSISTÊNCIA E COLORAÇÃO CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTOS DE UMIDADE EXTERIOR ANORMAL, DE CHEIRO ELOU SABOR ANORMAIS, DE CONTUSÕES E LESÕES, DE INSETOS, BOLORES E/OU PARASITAS, SEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS. EMBALAGENS LIMPAS, SECAS, DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS NOS PRODUTOS E NÃO TRANSMITA ODOR OU SABOR ESTRANHO AOS MESMOS.	CEASA	CEASA	R\$ 2,990	R\$ 1.495,000	R\$ 5,676	R\$ 2.838,350	47,328 %	R\$ 2,686
4	500,000	KG	ABÓBORA MENINA. ABÓBORA MENINA PRODUTO FRESCO COM A AUSÊNCIA DE OXIDAÇÃO (INÍCIO DE PUTREFAÇÃO OU ATÉ MESMO MACHUCADOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE LIVRE DE FERTILIZANTES). BEM DESENVOLVIDO, DE TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE LARVAS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS. POUCO TEMPO DE ESTOCAGEM. FORNECIDO EM EMBALAGENS LIMPAS, SECAS, DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS NOS PRODUTOS E NÃO TRANSMITA ODOR OU SABOR ESTRANHO AOS MESMOS.	CEASA	CEASA	R\$ 7,890	R\$ 3.945,000	R\$ 8,805	R\$ 4.402,500	10,391 %	R\$ 0,915
7	1.000,000	PCT	ALFACE. ALFACE PRODUTO FRESCO COM A AUSÊNCIA DE OXIDAÇÃO (INÍCIO DE PUTREFAÇÃO OU ATÉ MESMO MACHUCADOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE LIVRE DE FERTILIZANTES). BEM	CEASA	CEASA	R\$ 6,690	R\$ 6.690,000	R\$ 6,965	R\$ 6.965,000	3,948 %	R\$ 0,275

127	200,000	UN	COMESTIVEL DO FRUTO IN NATURA MEDIAN, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO, NO MÍNIMO, 100G. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NO ATO DA ENTREGA E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	BRASFRUT	BRASFRUT	R\$ 5,700	R\$ 1.140,000	R\$ 5,720	R\$ 1.144,000	0,349 %	R\$ 0,020
133	500,000	KG	REPOLHO ROXO. REPOLHO ROXO - PRODUTO FRESCO COM A AUSÊNCIA DE OXIDAÇÃO (INÍCIO DE PUTREFAÇÃO OU ATÉ MESMO MACHUCADOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE LIVRE DE FERTILIZANTES), BEM DESENVOLVIDO, DE TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE LARVAS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS. POUCO TEMPO DE ESTOCAGEM. FORNECIDO EM EMBALAGENS LIMPAS, SECAS, DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS NOS PRODUTOS E NÃO TRANSMITA ODOR OU SABOR ESTRANHO AOS MESMOS.	CEASA	CEASA	R\$ 7,900	R\$ 3.950,000	R\$ 9,060	R\$ 4.530,000	12,803 %	R\$ 1,160
134	500,000	KG	REPOLHO VERDE. REPOLHO VERDE - PRODUTO FRESCO COM AUSÊNCIA DE OXIDAÇÃO (INÍCIO DE PUTREFAÇÃO OU ATÉ MESMO MACHUCADOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE LIVRE DE FERTILIZANTES), BEM DESENVOLVIDO, DE TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE LARVAS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS. POUCO TEMPO DE ESTOCAGEM. FORNECIDO EM EMBALAGENS LIMPAS, SECAS, DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS NOS PRODUTOS E NÃO TRANSMITA ODOR OU SABOR ESTRANHO AOS MESMOS.	CEASA	CEASA	R\$ 4,880	R\$ 2.440,000	R\$ 7,980	R\$ 3.990,000	38,847 %	R\$ 3,100
148	2,000,000	KG	TOMATE. TOMATE PRODUTO FRESCO COM A AUSÊNCIA DE OXIDAÇÃO (INÍCIO DE PUTREFAÇÃO OU ATÉ MESMO MACHUCADOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE LIVRE DE FERTILIZANTES). BEM DESENVOLVIDO, DE TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE LARVAS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS. POUCO TEMPO DE ESTOCAGEM. FORNECIDO EM EMBALAGENS LIMPAS, SECAS, DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS NOS PRODUTOS E NÃO TRANSMITA ODOR OU SABOR ESTRANHO AOS MESMOS.	CEASA	CEASA	R\$ 6,990	R\$ 13.980,000	R\$ 13,565	R\$ 27.130,000	48,470 %	R\$ 6,575
51	100,000	KG	VAGEM. VAGEM - PRODUTO FRESCO COM A AUSÊNCIA DE OXIDAÇÃO (INÍCIO DE PUTREFAÇÃO OU ATÉ MESMO MACHUCADOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE LIVRE DE FERTILIZANTES). BEM DESENVOLVIDO, DE TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE LARVAS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR	CEASA	CEASA	R\$ 25,000	R\$ 2.500,000	R\$ 29,950	R\$ 2.995,000	16,527 %	R\$ 4,950

ol.: 194

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
50241202935843000105558900074822971964627464

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Natureza da Operação
51 - SAIDA INTERNA COM ISENÇÃO

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
2.262,84

Série 890
Número 7482297
Data de Emissão 19/12/2024 13:03:22

Situação Autorização de Uso
Data da última modificação 19/12/2024 13:09:56

EMITENTE

CNPJ ***.929.841-**
Nome/Razão Social MATIAS SOARES PEREIRA NETO

Inscrição Estadual
287106365

UF
MS

DESTINATÁRIO

CNPJ 10673078000554
Órgão/Entidade Vinculada INST.FED. EDUC. CIENCIA E TEC. DE MS - CAMPUS CORUMBA

UF
MS

Destino da Operação 1 - OPERAÇÃO INTERNA
Consumidor Final 1 - CONSUMIDOR FINAL
Presença do Comprador 0 - NÃO SE APLICA
Indicador IE NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	AGRIAO	7099100	Alcachofras, frescas ou refrigeradas	5118	6,00	KG	19,46	116,76
2	ALMEIRAO	7052100	Chicórias Endívia (Cichorium intybus var. foliosum), frescas ou refrigeradas	5118	10,00	KG	17,83	178,30
3	COUVE	7049000	Couves, repolho, etc, do gênero Brassica, frescos ou refrigerados	5118	4,50	KG	15,90	71,55
4	MELOES FRESCOS	8071900	Melões frescos	5118	53,50	KG	9,17	490,59
5	PIMENTAO	7096000	Pimentões e pimentas dos gêneros Capsicum ou Pimenta, frescos ou refrigerados	5118	22,00	KG	13,37	294,14
6	TOMATE	7020000	Tomates, frescos ou refrigerados	5118	41,00	KG	10,43	427,63
7	VAGEM	7082000	Feijões (vigna, phaseolus spp) frescos ou refrigerados	5118	29,30	KG	23,34	683,86

REGULAMENTO PARA A REMESSA OBRIGATORIA DE INFORMAÇÕES, DADOS E DOCUMENTOS AO TCE-MS

SUBANEXO X PESQUISA DE PREÇOS COM MAPA COMPARATIVO															
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9461/2025															
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ITENS FRACASSADOS)															
FONTES UTILIZADAS															
LOTE 1	ITEM	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	CONPRAS BR	PANIFICADORA PAO DE OURO EIRELI	REGINA LIMA PORTELA LTDA	G.G. CONINETE LTDA	Fórmula matemática adotada
1	BERNIELA - (cunhamo e coloração uniforme, firme e intacta sem lesões físicas ou mecânicas (rachaduras, perfurações, cortes) sem sujidades, parasitas e larvas)	//////	//////	//////	//////	10,00	13,60	//////	//////	13,00	//////	12,00	13,90	20,25	12,52
1	CAJANE DE SEGUNDA - ACÉM. Deverá ser de procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, material com validade mínima de 12 meses, sem alteração de cor, sem presença de parasitas ou acasalamentos, com embalagem adequada e adequada a temperatura (congelado - 18°C ou 20°C), respeitando-se as características organolépticas próprias. Produtos selados, curados ou defumados poderão ser entregues em temperatura ambiente ou recomendada pelo fabricante. Deverá apresentar as seguintes características: cor vermelho vivo, aspecto brilhante, cheiro suave e em estado de congelamento.	33,70	35,52	//////	//////	//////	//////	39,99	//////	//////	//////	40,90	30,90	37,50	37,92
1	CENOURA de 1ª qualidade, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca, livre de botões, lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	3,60	//////	4,57	//////	//////	//////	4,90	//////	//////	//////	6,50	4,69	4,50	4,47
1	CHUCHU - de primeira qualidade, in natura, pouca rugosidade média, procedente de espécies genuínas e sãs, frescos, polpa branca e firme, livre de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	4,80	//////	5,80	//////	//////	//////	5,95	//////	//////	//////	9,00	5,74	7,45	5,95
1	CORANTE ALIMENTÍCIO Usado na decoração de bolos, tortas, doces em geral. Em confeitaria, panificação, fabricas de biscoitos e docerias. Quantidade mínima: 10ml. Ingredientes: água, álcool etílico e corantes artificiais.	//////	//////	//////	//////	//////	5,97	6,27	5,00	7,45	//////	11,00	9,90	15,00	6,17
1	COQUE-FLOR - 1ª qualidade, extra, com coloração verde-escuro, separados em maços uniformizados, procedentes de espécies genuínas e sãs, livre de botões, lesões de origem física, mecânica e biológica ou matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Embalagem atóxica, que proporcione validade do produto.	//////	//////	13,93	//////	//////	//////	14,90	14,00	//////	//////	19,00	13,46	12,00	14,62
1	ESSENCIA DE BAUNILHA de 1ª qualidade, água destilada, álcool etílico, corante caramelo e aromatizante, vidro com 30ml.	//////	//////	//////	//////	//////	7,02	8,59	//////	//////	6,93	18,00	7,50	15,00	7,51
1	MAMÃO - tipo formosa de 1ª qualidade, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com peso médio entre 800g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	//////	12,63	//////	//////	//////	//////	14,29	15,36	//////	//////	15,50	11,50	12,30	13,60
1	MASSA PARA PASTEL, semi-pronta de 1ª qualidade, feita de farinha de trigo enrijecida com sal, óleo, fermento, água, sal, corante amarelo, em embalagem de 1kg. Ingredientes: farinha de trigo, óleo, fermento, água, sal, corante amarelo. Embalagem: Laticínio sem soro ou salmão de 200 g, contendo até 30 unidades.	//////	//////	9,39	//////	//////	//////	9,50	9,39	//////	//////	22,00	7,99	12,00	9,65
1	MELÃO AMARELO de 1ª qualidade - in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, com peso médio entre 1,5kg e 2,5kg, com cor amarela, sem manchas, sem lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	8,99	//////	//////	//////	//////	//////	//////	9,12	//////	9,55	9,50	9,90	15,00	10,34
1	MILHO DE FRANGO SEM OSSO - de 1ª qualidade, suco, não temperado, congelado, proveniente de aves saladas, abatidas sob inspeção veterinária, com e sem pele, com validade mínima de 12 meses, com embalagem adequada, com cor e odor característicos, livre de vestígios de descongelamento, com consistência, odor forte e agradável, parafusado, validade, larvas e qualquer substância contaminante. Acidentalmente em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	//////	22,90	//////	//////	//////	//////	//////	21,99	//////	24,55	14,00	20,49	28,00	22,00

1	PEPINO - de 1ª primeira qualidade pepino de 1ª primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, fruto com 80 a 90% do grau de maturação, perfilto estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos. Livre de terra ou corpos estranhos e inactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas à conservação.	//////	0,14	9,45	//////	//////	//////	//////	8,9%	//////	//////	8,50	7,7%	10,50	8,89
1	REQUEIJÃO CULINÁRIO - contendo tabela nutricional com informações de calorias, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e prazo de validade estampados na embalagem, de acordo com a resolução 12/78 da CBNPA. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde ANVISA. Bala com mínimo de 400 gr. Similar ou superior a marca capriny ou piracoliuba.	16,60	//////	//////	13,50	//////	//////	15,20	17,7%	//////	//////	34,00	9,4%	12,50	15,11
1	VAGEM - de primeira qualidade, extra in natura, de coloração brilhante, aspecto tenro e quadrado, proveniente de espécies genuínas e não, fruticas, legião de frutos de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	//////	21,90	//////	25,00	//////	//////	//////	23,3%	//////	//////	28,00	27,4%	35,70	26,90

Todos os valores foram considerados para o cálculo do preço final?	SIM	NÃO
Houve exclusão dos valores excessivamente elevados e/ou inconsistentes?	X	

Data: 19/08/25


ESTEVÃO BORGES SACRAMENTO
Coordenador de DFD e Pesquisa de Preço



C.I. 0385 - 2025

Ponta Porã, 19 de agosto de 2025

DE: Secretaria Municipal de Administração – Setor de Compras

ASSUNTO: Justificativa de Preço – **aquisição de gêneros alimentícios (itens fracassados).**

1. Objetivo

Este relatório apresenta a análise detalhada da pesquisa de preços referente **a aquisição de gêneros alimentícios (itens fracassados).**

2. Fundamentações legais

A pesquisa foi realizada em conformidade com as diretrizes do **Decreto Municipal nº 9374/2023.**

3. Metodologia Aplicada

A metodologia considerou também os seguintes aspectos:

- Preços obtidos de bancos de dados públicos;
- Volume a ser contratado;
- Potencial de economia de escala;
- Características específicas do mercado.

4. Relatório de Pesquisa de Preços

Dada a natureza dos itens (gêneros alimentícios), nossa pesquisa de mercado foi direcionada geograficamente para obter a máxima precisão.

- **Foco Regional:** Priorizamos a análise de licitações de municípios vizinhos a Ponta Porã-MS e de outras cidades do estado de Mato Grosso do Sul. Essa estratégia foi fundamental, pois considera a realidade de mercado e a carga tributária local, resultando em um valor de referência mais preciso.

- **Pesquisa Ampliada:** Para os itens em que não foi possível encontrar preços de referência em Mato Grosso do Sul, a pesquisa foi estendida para **estados vizinhos**, garantindo a coleta de dados suficientes para a avaliação completa.

6. Etapas Da Pesquisa

Para levantar os preços de mercado, foram utilizadas as propostas de três potenciais fornecedores, conforme detalhado a seguir:

- **REGIMA LIMA PORTELA LTDA** (CNPJ: 28.807.775/0001-92)
 - **Endereço:** Rua Batista Azevedo, nº 466, Bairro Granja, Ponta Porã-MS.
- **G.G. COINETE LTDA** (CNPJ: 56.174.009/0001-73)
 - **Endereço:** Rua João Brembat Calvoso, nº 199, Bairro Jardim Vitória, Ponta Porã-MS.
- **PANIFICADORA PÃO DE OURO ME** (CNPJ: 22.313.301/0001-08)
 - **Endereço:** Rua São Luís, nº 281, Bairro Jardim Primor, Ponta Porã-MS.

6. Transparência e Auditabilidade

Para garantir a **transparência, rastreabilidade e auditabilidade** de todo o processo, em conformidade com os princípios da boa gestão pública, todos os documentos comprobatórios da pesquisa estão devidamente anexados ao processo. Isso inclui o mapa de preços e as respectivas fontes, assegurando que todas as informações estejam acessíveis e verificáveis.


Estevão Borges Nascimento
Coordenador de DFD e Pesquisa de Preço



Rua Guia Lopes, 663

CNPJ : 14.788.679/0001-30

Nota de Autorização da Despesa

Número da Cotação: 00041/25

Data: 04/08/2025

Registro de Preços = Não

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Ficha: 224
Unidade: 020802 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.241.0051.2311.0000 MAC - Pessoa Idosa
Catec. Econ.: 3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 802 - Fundo Municipal Assistência Social					
1	001.008.963	BERINJELA	200	12,52	2.504,00
2	001.008.988	CARNE DE SEGUNDA ACÉM	310	37,92	11.755,20
3	001.008.995	CENOURA	450	4,47	2.011,50
4	001.073.001	CHUCHU	166	5,95	987,70
5	001.008.815	COUVE FLOR 1º QUALIDADE	166	14,62	2.426,92
	001.073.058	MAMÃO	262	13,60	3.563,20
7	001.073.068	MASSA PARA PASTEL SEMI-PRONTA	76	9,65	733,40
8	001.008.559	MELÃO AMARELO	225	10,34	2.326,50
9	001.073.091	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	150	22,48	3.372,00
10	001.073.092	PEPINO	116	8,89	1.031,24
11	001.073.115	REQUEIJÃO CULINÁRIO	17	15,11	256,87
12	001.073.127	VAGEM	116	26,90	3.120,40

Total Ficha 224

34.088,93

Ficha: 235
Unidade: 020802 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.242.0051.2312.0000 MAC - A Pessoa com Deficiência APAE/ADF/R.I
Catec. Econ.: 3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 802 - Fundo Municipal Assistência Social					
3	001.008.963	BERINJELA	200	12,52	2.504,00
14	001.008.995	CENOURA	450	4,47	2.011,50
15	001.073.001	CHUCHU	167	5,95	993,65
16	001.008.815	COUVE FLOR 1º QUALIDADE	167	14,62	2.441,54
17	001.073.058	MAMÃO	263	13,60	3.576,80
18	001.073.068	MASSA PARA PASTEL SEMI-PRONTA	77	9,65	743,05
19	001.008.559	MELÃO AMARELO	225	10,34	2.326,50
20	001.073.091	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	150	22,48	3.372,00
21	001.073.092	PEPINO	117	8,89	1.040,13
22	001.073.115	REQUEIJÃO CULINÁRIO	18	15,11	271,98
23	001.073.127	VAGEM	117	26,90	3.147,30

Total Ficha 235

22.428,45



Rua Guia Lopes, 663

CNPJ: 14.788.679/0001-30

Nota de Autorização da Despesa

Número da Cotação: 00041/25

Data: 04/08/2025

Registro de Preços = Não

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Ficha: 255

Unidade: 020802

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Funcional: 08.243.0051.2314.0000

PSB - PAIF/SCFV/Equipe Volante/ACESSUAS Trabalho

Catec. Econ.: 3.3.90.30.07

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 802 - Fundo Municipal Assistência Social					
24	001.073.004	CORANTE ALIMENTICIO	100	6,17	617,00
25	001.073.115	REQUEIJÃO CULINÁRIO	18	15,11	271,98

Total Ficha 255

888,98

Ficha: 295

Unidade: 020802

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Funcional: 08.245.0051.2316.0000

MAC - CREAS/Abrigos/Missão/Restauração/AEPETI

Catec. Econ.: 3.3.90.30.07

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 802 - Fundo Municipal Assistência Social					
26	001.008.963	BERINJELA	200	12,52	2.504,00
27	001.008.988	CARNE DE SEGUNDA ACÉM	310	37,92	11.755,20
28	001.008.995	CENOURA	450	4,47	2.011,50
29	001.073.001	CHUCHU	167	5,95	993,65
30	001.008.815	COUVE FLOR 1ª QUALIDADE	167	14,62	2.441,54
31	001.073.058	MAMÃO	262	13,60	3.563,20
32	001.073.068	MASSA PARA PASTEL SEMI-PRONTA	77	9,65	743,05
33	001.008.559	MELÃO AMARELO	225	10,34	2.326,50
34	001.073.091	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	150	22,48	3.372,00
35	001.073.092	PEPINO	117	8,89	1.040,13
3	001.073.115	REQUEIJÃO CULINÁRIO	17	15,11	256,87
37	001.073.127	VAGEM	117	26,90	3.147,30

Total Ficha 295

34.154,94

Ficha: 409

Unidade: 020802

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Funcional: 08.245.0051.2323.0000

Programa Bolsa Família e Cadastro Único - IGD

Catec. Econ.: 3.3.90.30.07

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 802 - Fundo Municipal Assistência Social					
38	001.008.552	ESSÊNCIA DE BAUNILHA	75	7,51	563,25

Total Ficha 409

563,25



FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTA PORA

Rua Guia Lopes, 663

CNPJ : 14.788.679/0001-30

Fol.: 202

Nota de Autorização da Despesa

Número da Cotação: 00041/25

Data: 04/08/2025

Registro de Preços = Não

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Ficha: 420

Unidade: 020802

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Funcional: 08.245.0051.2324.0000

Gestão do Fundo Municipal de Assistência Social

Catec. Econ.: 3.3.90.30.07

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 802 - Fundo Municipal Assistência Social					
39	001.073.058	MAMÃO	263	13,60	3.576,80
40	001.008.559	MELÃO AMARELO	225	10,34	2.326,50

Total Ficha 420

5.903,30

TOTAL GERAL

98.027,85